

בעיה כ"ט כסלו תשל"ז - 21.12.76

כתשובה נא להזכיר

ועד מעלה אדומים

מעלה אדומים, ד.נ. בקעת יריחו



דברי יושב ראש ועד מעלה אדומים בעצרת למלאה שנה
למעלה אדומים, כיום 'א' טבת תשל"ז - 21.12.76 כמעלה אדומים

"ועלה הגבול דכירה, מעמק עכור
"וצפונה, סונה אל חבל אשר נוכח
"למעלה אדומים (יושע ט"ו, ז')"

בכירותי ורכותי, קהל נכבד,
ההתישבות היחודית החדשה במעלה אדומים עומדה כסימן העליה והתחלצות
מעמק עכור של חיינו -
מעמק עכור - של נכאים, רפיון והסכול שאחרי מלחמת יום הכיפורים
מעמק עכור - של מכונה, תהיה וחוסר מעש
מעמק עכור - של שחיחה, בצע ורדיפת ממון
עולים המתישבים במעלה אדומים וסוללים נתיב ודרך להגשמת הציונות
לכיצור כח והתעצמות
ולנקיטת הגורל היחודי
בידינו

אין זו דרך חדשה - אנו מחשקים חוליה נוספת כשלשלת. לפני מאה שנה
פרצו חלוצי ההתישבות העברית החדשה אח חומות ירושלים.
שטמפפר, בוטמן, סלומון וחבריהם פנו כראשונה מזרחה, אל עבר ירחו, וביקשו

להפוך את מעמק עכור ל"פתח-הקוה" כדברי הנביא:
"לכן אנכי מפתיה, והולכתיה המדבר, ודברתי על ליכה, ונתתי לה את כרמיה
משם, ואת עמק עכור לפתח תקוה, (יושע ב', ט"ז)".
פתח הקוה קמה והיתה לעיר, אך המרחב מזרחה לירושלים נותר ריק מהתישבות
יהודים.
כתום מאה שנה לנסיון ההוא, אנחנו באים לסגור את המעגל ההיסטורי וכעקבות
אבות ההתישבות העברית טובעים את המטבע שלנו:
מעמק עכור למעלה אדומים -

הנה

אין לנו זמן מיותר. הפעמונים מצלצלים ומחוגי השעון דוהרים!
אנו חובעים משרי ממשלת ישראל פריעת שטר גדול של התחייבות כלפי העם חזק
וכלפי ירושלים - התחייבות שניתנה בהצהרות אין ספור, גאומים ומאמרים. חנה
דברי השר חיים צדוק, יושב ראש ועדה השרים לענייני ירושלים, כפי שנאמרו
בהצאה כ-1 ביולי 1975 לפני חברי המועדון הכלכלי לירושלים:
"לגבי הצורך בכינון של ירושלים רבה ובהקפת העיר ביישובים יהודיים
"מצדדים שונים, אין חילוקי דעות בין חברי ועדה השרים לענייני ירושלים,
"יהיו אשר יהיו חילוקי הדעות ביניהם בשאלות של התחלות ככללותה.
"ובאשר למעלה אדומים: ההחלטה שנתקבלה היא החלטה מחייבת ואין איש
"חולק עליה. . . יש לתת לבינוי ירושלים רבה, כולל מעלה אדומים,
"עדיפות ראשונה במעלה במסגרת האמצעים העומדים לרשות ההתחלות."
כבוד השר צדוק וכל הפרנסים והעסקנים האחרים אשר רוממות ירושלים בגרונם:
עוד יש לכם השטח והזמן - לעשות את ירושלים ציר מרכזי ועמוד שדרה
כחיי העם והמדינה הזאת. עוד הדבר בידינו - אם ניגש עתה למלא את המרחב
אשר מסביב לירושלים בהתישבות יהודים מסיבית:
ערים וישובים מצפון, מדרום ומזרח!

הגורה של התישבות יהודית צפופה מסביב לירושלים. זו איננה רק שאלה
של כסחון. בענין זה הלוי עתידו של העם, תרבותו ומדינתו. מאז מלכות בית
דוד אין דרך אחרת. אי אפשר לבנות את ארץ ישראל חוץ עקיפת ירושלים והותרחה
במעמד של ראש חנוק מחובר אל החום מושב יהודי כצואר שעוכיו עסרוץ!

✕ אהרן



ועד מעלה אדומים

מעלה אדומים, ד.נ. בקעת יריחו

בעיה
כתשובה נא להזכיר

- 2 -

עוד יש לכם השטח והזמן
לבוא-השבוע, לבדוק, לטקול כוחות
אשר ישנם בזה ובחקף
ויש עיני חוזה שהן בוכות
(א צ " ג)

עוד יש לכם השטח והזמן
לעשה למען בטחונכם - בגוף
לאגור כרזל, ליצוק כלים, ללוש
קבל מסוה בין ים היכון וסוף

עוד יש לכם הזמן - אך הוא הולך ואווזל כהוך שעות החול שלנו.
עוד יש לכם השטח - אך הוא הולך ומחמלא.

האחרים אינם מהססים!
שכנינו מקיימים מצוה ישוב הארץ במלוא הרצינות, כמלוא החקף.
במגזר היהודי משרד השיכון הוא מונופול. אין מניחים אכן לכנין ביה יהודי
אם משרד השיכון לא נקף אצבעו. ישוב מעלה אדומים נהון כחיבוק הדב של משרד
השיכון וזהו חיבוק מחניק ביותר.

לא כן אצל שכנינו: משרד השיכון בונה בעזריה, ודוקא דירה מרווחת
ולא דירה לחץ כמעלה אדומים. אך עזריה בונה גם בלי עזרה משרד השיכון. היא
מצפצפת עליו ועל ממשלה ישראל. מאוה כחים חדשים למלוא רוחב העין, ומדי בוקר
החללות בניה חדשה.

כלילות זוחלת עזריה ומתקרבת למעלה אדומים, מהרחבת ומקיפה את ירושלים
ממזרחה. וערכי עיסויה כאים כלילות וכצהרי היום לעין השמש ממורדת
הר הצופים לחיוש במעלה אדומים, עד גדר הכסחון של המחנה הצבאי, כהוך אזור
צבאי סגור ואין פוצה פה ומצפצף.

אני מאשים את ממשלה ישראל בהחלמת מוחלטת ממעשה זה, בהתכחשות לקביעת
עובדה כהיקף בלי הקדים כמרחב החיים של ירושלים. בניה בלתי חוקית, בלתי
מתוכננת, תפיסת קרקעות פרועה. יצירת חֲזָקָה נוכח אדישות וחוסר אונים של כל
הגורמים הנוגעים בכרז - הממשלה, הממשל, מינהל מקרקעי ישראל.

"... תורה רבה לכם, המשכון לדווח" - אומרים לנו!
לעומת זאת די שועד מעלה אדומים יאשר הקמת סככה זמנית, כדי לאפשר ליהודי
המצוייד ככל הרשינות הדרושים להקמת מסגריה להחליל לעבוד ומשטרה ישראל
כבר מוזעקת ו"מנהל המחנה" - (איזה שם. . . "מנהל מחנה" . . .) מטעם עמידד
סוכנה משרד השיכון על אדמות, יאיים להרוס את המבנה "הבלתי חוקי".

אנו קוראים לממשלה ישראל לשים קץ למהתלה הזאת! הגיעה העה לציונות
גדולה. במקום נסיונות נפל להכריע את המאזן הדימוגריפי כהוך ירושלים, יש
לכנות ולישב כמלוא החקף את המרחב שסביב העיר, ואה האוה לכך להח ממזרח -
ממעלה אדומים!

מן העצרה הזו אנו פונים בקהיאה נמרצת לממשלת ישראל: יוחלט לאלתר על הקמת
ישוב קבע במעלה אדומים. ישונה הסטטוס המגוחד של הישוב, ותוקם רשות מוניציפ-
לית. יוחלט על התישבות יהודית רחבת ממדים כמעלה אדומים. יעשו הצעדים
הדרושים להכנון ההתישבות הזאת. תינתן עדיפות להקמת תעשייה כמעלה אדומים.

ויחד עם הקהל הירושלמי החם והאוהד שנאסף אמנו כאן אני רוצה להשמיע קולנו
כאזני פרנסי ירושלים, חברי מועצה העיר, חברי כנסת ושרים:
מעל פסגת הר הצופים האירי ירושלים פניך לכנן הצעיר!
אל נא תהיי כמתנכרת. - ישמיעו דבריך את קולם ברמה. - אל ישלו את עצמם: -
לא הריבואת המהורספים אל העיר יקבעו את גורלה. - לא אל אי יהודי נצור
נשואות עינינו כירושלים. אם לא יקום מרחב צפוף של חיים יהודיים ויחבור
את ירושלים כאזור מגן, - אוי לירושלים ואבוי לנו כולנו!

כגמרא קשור מעלה אדומים כמעשה שארע בימים שקלקלו המינים: - מעשה כאחד
שהופיע לפני ביה הדין להעיד על הלכנה. אמרו לו: כיצד ראיח את הלכנה?
אמר להם: - עולה הייתי כמעלה אדומים וראיחיו שהוא רכוץ בין שני סלעים,
ראשו דומה לעגל, אזניו דומות לגדי, קרניו דומות לצבי וזנבו מונח לו בין
ירכוהיו, והצצתי בו ונכהלתי ונרתעתי לאחור.

המינים מצויים גם בימינו והם מבקשים לקלקל ולהפריע. שרי ישראל! -
אל השמעו להם. בעלותכם כמעלה אדומים אל נא ירך לבכם. לא מפלצת מקרינה
קרנים. אם היישירו מבט, אם יהיה בכס העוז להחליט ולפעול הראו פניה של
לכנה, ברה וטהורה.

ומי שיהייצב עמנו כאן כמשמרה יזכה לראוה לבוקר שמש גיולה של יום חדש
בוקעת ועולה על חיינו מעמק עכור אל מעלה אדומים כואכה ירושלים, כירה
ישראל.

% % % %